CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 965/2025

Indica a necessidade de asfaltamento da Rua
Domingos Peroni e do trecho final da Rua
Antônio Fernandes, no bairro Cidade Jardim.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente para a realização do asfaltamento da Rua
Domingos Peroni e do trecho final da Rua Antônio Fernandes, no bairro Cidade Jardim.
Destaca-se que a Rua Antônio Fernandes foi asfaltada apenas até a altura do nº 1549,
enquanto a Rua Domingos Peroni permanece como rua de terra, sendo as únicas vias da região
que ainda não receberam a devida pavimentação.

A presente indicação visa corrigir essa pendência na infraestrutura viária do
bairro Cidade Jardim, garantindo condições adequadas de tráfego e mobilidade para os
moradores e usuários dessas vias.

O restante do bairro já foi asfaltado, mas esses trechos ficaram sem
pavimentação, causando transtornos aos moradores, especialmente em períodos chuvosos,
quando a lama dificulta a passagem de veículos e pedestres, e em períodos secos, quando a
poeira se torna um problema para a saúde pública. Além disso, a falta de asfalto prejudica a
valorização dos imóveis e compromete a segurança e o conforto dos residentes.

A pavimentação dessas ruas proporcionará melhores condições de
deslocamento, reduzirá a necessidade de constantes manutenções nas vias de terra e
garantirá mais qualidade de vida à população local.

Certo de contar com a atenção e colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 14 de fevereiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 86UEJM7447N6WS35
		2025-02-14T14:30:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-14T14:30:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-14T14:30:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura